Cope

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hemógenes Freire da Costa 179 Centro - Tel: (22) 2621-1525 Ramal: 236
naldinho@cmspa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR NALDINHO

INDICAÇÃO N°:162, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

Senhor Presidente, Apresento a V. Exa. nos Termos dos
Artigos N°: 144 e 145 do Regimento Interno, desta Casa de Leis, sugerir a
INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS
SANTOS, Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto a
Secretaria e/ou Órgão Competente pela Reforma das Passarelas ao longo
da Rodovia Deputado Marcio Corrêa (Antiga estrada São Pedro da Aldeia —
Cabo Frio), assim como também a Colocação de Alambrados nos Canteiros
Centrais localizados abaixo das passarelas, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por escopo, atenuar o grande
problema de Acidentes com Atropelamentos ocorridos nesta rodovia,
sobretudo-embaixo- das passarelas,- uma vez 'que muitos' cidadãos~ arriscam --
suas vidas, atravessando a rodovia, por falta de consciência, exatamente no
trecho em que existe o recurso da passarela para fazer a travessia.

Sabe-se que talvez, esse não seja a melhor solução para essa
grave questão, mas ao menos: coibi, reprimi e serve de desincentivo ao
cidadão que insiste em não usar a passarela, mesmo que naquele local a
tenha.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição
como melhor forma para alavancar o bem estar da população, tenho certeza
de que contarei com o apoio de todos os parlamentares desta Casa.

4 deo, oe p o
A Sebg"

a 0 07 Sala das Sessões, 17 de Fevereiro de 2017.

sta
rano toe.

esonxtkr  ?ft S ALDO LINHARES DE MACEDO

Vereador - PMDB

SANTOS - NALDI Na4'10 4.0
1.